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BROI.0012.4.4.2018 
 
 

Protokół nr 29/18 
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju  

z dnia  31 sierpnia 2018 roku 
 
 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
  
Pan Jan Krzyżanowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju dnia 
31 sierpnia 2018 roku o godzinie 1105 otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. 
Powitał członków Komisji oraz Panią Joannę Chwedczuk – pracownika Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
2) Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 
5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane 
quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3) Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu 
Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum.  
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Przyjęcie protokołu nr 28/18 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 

12 czerwca 2018 r. 
5) Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu 

oraz obiektów niebędących własnością powiatu, w których funkcjonują jednostki 
organizacyjne powiatu. 

6) Informacja Zarządu Powiatu z realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonania prac 
związanych z remontami dróg prowadzonymi przez powiat w 2018 r. (stan na dzień 
14.08.2018 r.).   

7) Sprawy różne. 
8) Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do porządku obrad? Radni nie 
wnieśli uwag.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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4) Przyjęcie protokołu nr 28/18 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 
12 czerwca 2018 r. 
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 12 czerwca 
2018 r. został sporządzony protokół. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają 
uwagi do protokołu nr 28/18 z dnia 12 czerwca 2018 r.? Radni nie wnieśli uwag. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół został przyjęty przez aklamację.  
 

5) Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność 
powiatu oraz obiektów niebędących własnością powiatu, w których funkcjonują 
jednostki organizacyjne powiatu. 

 
Przewodniczący Komisji poprosił przedstawiciela Wydziału Geodezji o przedstawienie 
informacji. 
Pani Joanna Chwedczuk poinformowała, iż zgodnie z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, powiatowym zasobem nieruchomościami 
gospodaruje zarząd powiatu. Aby przygotować informację wydział geodezji wystąpił do 
jednostek powiatu z prośbą o opisanie stanu technicznego budynku. Wydział wystąpił do 
następujących jednostek:  

 Placówki Opiekuńczo – Wychowawcza „Przystań” i „Ostoja”,  
 Placówki Opiekuńczo – Wychowawcza „Małgosia” i „Jaś”,  
 DPS w Kurowie,  
 DPS w Wilkowiczkach, 
 DPS w Kowalu, 
 DPS w Rzeżewie, 
 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Lubieniu Kujawskim,  
 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Lubrańcu,  
 ZS im. Wł. Reymonta w Chodczu, 
 ZS w Lubrańcu,  
 ZS w Lubrańcu – Marysinie,  
 ZS w Izbicy Kuj., 
 LO w Kowalu, 
 ZS w Kowalu, 
 PCPR we Włocławku, 
 PUP we Włocławku, 
 PZD we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach, 
 SPZPS we Włocławku, 
 Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

W informacji należało podać dane dotyczące między innymi: jaki jest stan techniczny drzwi, 
okien, ścian, podłóg, jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe, jaka jest ogólna estetyka 
budynku. Dyrektorzy mieli ocenić ogólnie stan techniczny. W informacji należało podać jakie 
prace remontowe zostały wykonane w roku 2017 i jakie są planowane w roku 2018. Wszyscy 
dyrektorzy udzielili odpowiedzi w formie opisowej i tabelarycznej. W DPS w Kowalu w roku 
2017 pomalowano korytarze i klatki schodowe. W najbliższym czasie nie będzie prac 
remontowych. W PZD w roku 2017 nie zostały wykonane żadne prace, a w roku 2018 
zaplanowano rozbudowę pomieszczeń socjalnych dla pracowników. W PUP konieczne jest 
ocieplenie budynku na zewnątrz i pomalowanie całej elewacji. W  ZS w Izbicy Kuj. w roku 
2017 wykonano remont łazienki damskiej, na rok 2018 zaplanowano remont łazienki męskiej 
oraz wymianę papy termozgrzewalnej na nowej części budynku szkoły. W DPS w Rzeżewie 
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w roku 2017 zostały wykonane następujące prace remontowe: prace konserwacyjne na dachu 
budynku głównego, adaptacja pomieszczeń celem zwiększenia liczby miejsc, impregnacja 
środkiem ognioochronnym drewnianych elementów dachu budynku głównego, dokonano 
rozbudowy instalacji przeciwpożarowej, poszerzono drogę przeciwpożarową. Na rok 2019 
i 2020 zaplanowano modernizację oczyszczalni ścieków. W PCPR w roku 2017 wykonano 
następujące prace: usunięto awarię instalacji przeciwpożarowej, zamontowano odrębne 
rurociągi do hydrantów w całym budynku. W ZS w Lubrańcu dokonano wymiany drzwi  
wejściowych w sali gimnastycznej, założono nowe łaty i niektóre krokwie, położono folię 
paroszczelną i nową blachodachówkę. W starej części szkoły wymieniono instalację 
elektryczną wraz z oświetleniem, instalację teleinformatyczną. W ZS w Chodczu nie były 
wykonywane prace remontowe, nie są też zaplanowane prace na rok 2018 z uwagi na to, że 
będzie budowana nowa szkoła. W PPP w Lubieniu Kuj. na rok 2018 zaplanowano remont 
gabinetu o powierzchni 33 m2 z uwagi na występującą wilgoć. W DPS w Kurowie wykonano 
doraźne roboty dekarsko – blacharskie na budynku. Zakres prac obejmował: wykonanie 
i montaż obróbek blacharskich, przeprowadzono modernizację biologiczną mechanicznej 
oczyszczalni ścieków na terenie dps – u, remont systemu awaryjnego oświetlenia, 
wybudowano drogę pożarową po stronie południowo – zachodniej. W Starostwie 
Powiatowym w roku 2017 wykonano remont instalacji elektrycznej, telefonicznej 
i teleinformatycznej na II piętrze budynku, rozpoczęte zostały prace montażowe  instalacji 
alarmowej, przeciwpożarowej na II piętrze budynku. Na rok 2018 nie zostały zaplanowane 
prace. W PPP w Lubrańcu nie były wykonywane prace remontowe. W ZS w Kowalu w 2017 
r. został wykonana adaptacja pomieszczenia na sekretariat i gabinet dyrektora, na rok 2018 
zaplanowano adaptację sali na potrzeby pracowni komputerowej. W LO w Kowalu na rok 
2018 zaplanowano wymianę posadzek w 3 salach lekcyjnych na płytki. Dyrektorzy jednostek 
jak: ZS w Lubrańcu – Marysinie, DPS w Wilkowiczkach i Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego nie wykazali żadnych prac remontowych, które należałoby wykonać 
w najbliższym czasie. Dyrektorzy placówek opiekuńczo – wychowawczych  nie wykazali 
prac remontowych, które należałoby wykonać z uwagi na to, że budynki są objęte gwarancją 
wykonawcy.  
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
Radny Mariusz Bladoszewski zapytał czy miasto gmina Włocławek współfinansuje prace 
remontowe wykonywane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku? 
Pani Joanna Chwedczuk  odpowiedziała, że budynek PUP jest własnością powiatu zatem 
prace remontowe są realizowane i finansowane tylko przez powiat.  
 
Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu oraz 
obiektów niebędących własnością powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne 
powiatu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6) Informacja Zarządu Powiatu z realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonania 
prac związanych z remontami dróg prowadzonymi przez powiat w 2018 r. (stan na 
dzień 14.08.2018 r.).   

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że dyrektor PZD nie może uczestniczyć w obradach 
rady z uwagi na fakt, iż w dniu dzisiejszym następuje odbiór inwestycji drogowej w Chodczu 
oraz w Smólsku. Dyrektor prosił o uwzględnienie jego nieobecności.  
Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek, aby Starosta Włocławski wystąpił do 
Prezydenta Miasta Włocławek w sprawie naprawy fatalnego stanu drogi leżącej na terenie 
miasta Włocławka, tj. ulica Lipnowska i drogi nr 67 za tamą w kierunku Lipna.  
 
Na obrady komisji przybył radny Pan Jerzy Donajczyk. Na sali obrad było 6 radnych.  
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Informacja Zarządu Powiatu z realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonania prac 
związanych z remontami dróg prowadzonymi przez powiat w 2018 r. (stan na dzień 
14.08.2018 r.) stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    
 

7)  Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 
zabrać głos? 
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że GDDKiA przystąpi do przebudowy zjazdu 
z wiaduktu w Czerniewicach  w kierunku drogi powiatowej w miejscowości Grabkowo. 
W tym roku miał być zrobiony zjazd. Póki co nic w tej sprawie się nie dzieje. Radny chciałby, 
aby dyrektor zorientował się jakie jest zaawansowanie prac.  Droga wojewódzka  Brześć Kuj. 
– Kowal jest bardzo długo przebudowywana. Ciężki transport jest kierowany na drogę 
powiatową od Szatek do Kowala. Również na drodze powiatowej od Kruszyna do Chocenia 
zaczynają się robić koleiny. Nie ma formalnych zakazów poruszania się ciężkich pojazdów.   
 
10)  Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia   
31 sierpnia 2018 roku o godzinie 1140 posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady 
Powiatu we Włocławku. 
 
 

  Przewodniczący Komisji  
  Infrastruktury i Rozwoju  
 
       Jan Krzyżanowski 

 
 
   Sekretarz Komisji  
Infrastruktury i Rozwoju  
 
Zygmunt Wierzowiecki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska ………   


